W Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
n „ Estado do Rio de Janeiro
■ISS ^ua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: 22- 2621-1525 Ramal-210
M GABINETE DO VEREADOR CHUMBINHO
W-7 -------------------------------------------------------

Ao Excelentíssimo Senhor
VEREADOR FRANCISCO MARCOS MOREIRA PINTO
Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

INDICAÇÃO N° 018/2005.

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do PT do B, desta Casa
Legislativa, vem diante dessa Presidência, depois de cumprida as formalidades regimentais de praxe, INDICA
ao Exm° Sr. Prefeito Municipal, que envie a esta Casa a Mensagem capeando Projeto de Lei, objetivando a
transformação de uma quadra existente em Poliesportiva, situada a Praça da Sé no Bairro Bela Vista , neste
município.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma antiga reivindicação dos moradores, por não haver nos bairros
vizinhos uma estrutura que favoreça a prática esportiva. A transformação desta em Poliesportiva trará
enormes benefícios para todos os grupos deste bairro e limítrofes .conciliado com a infra-estrutura da
Associação de Moradores para eventos e comemorativos , servindo como uma excelente alternativa de
entretenimento para todas as idades ,com uma visão ampla nas questões esportivas e sociais em nosso
município.

Sala das Sessões, 15 de Fevereiro de 2005

CIENTE CHI HO
Constou do expediente da Sessão
do Dia J12. / oi) iT&os-

Vereador

Francisco Marcos Moreira Pi..Ia
Pr»*id»nt9

ejoepisejj
°»u!d *J!»JowC [5W oattjucjj

OH0VdS30
ei.ieje.ioes \